
Název organizace: Okresní státní zastupitelství v Semilech  

Adresa budovy: Nádražní 25, 513 01, Semily 

tel: +420 481 623 409  

www.justice.cz,   

mail: podatelna @osz.sem.justice.cz  

 

 

Uživatelský popis  

1. Přístup do budovy: 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

 

Okresní státní zastupitelství v Semilech nemá VPS. 

 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

 

Okresní státní zastupitelství v Semilech sídlí v 5. nadzemním podlaží budovy Okresního 

soudu v Semilech, která se nachází na dobře přístupném místě. Je v blízkosti 

autobusového i vlakového nádraží. Bezbariérový přístup je ze strany ulice Nádražní, 

z ulice Bořkovská je schodiště.  Povrch prostoru před budovou soudu není v dobrém 

stavu, je ale vodorovný.  

 

c) Vstup do budovy 

 

Budova Okresního soudu v Semilech má jeden hlavní vchod pro veřejnost. Z veřejné 

komunikace i chodníku je vstup bezbariérový, dveře do soudu v případě potřeby otevře 

člen justiční stráže. Za běžné situace jsou jednokřídlé, v případě potřeby lze otevřít 

druhé křídlo. Dveře nejsou automatické. Šířka průjezdu je dostatečná. 

 

2. Pohyb po budově – vertikální 

a) Schody 

             

            Jednotlivé schody v budově okresního soudu nejsou. 

           

b) Schodiště 

 

Mezi patry je vždy schodiště (2x 10 schodů) se zábradlím a bezpečnostním označením. 

 

c) Plošina 

 

Není. 

 

d) Výtah 

 

V budově je osobní výtah (Typ MOB 380). Před vstupem do výtahu je volná plocha. 

Dveře výtahu se otevírají vlevo. Plocha výtahu    je dostatečná pro vozíčkáře. Výtah 

obsluhuje osoby mezi prvním a šestém nadzemním podlaží budovy. Výtah vzhledem 

k velikosti budovy není vybaven sedátkem ani madlem.  Rozměry výtahu jsou 80 cm na 

šířku, 127 cm na délku. Analogové ovladače s Braillovým písmem jsou umístěny ve 

výšce od 100 až 125 cm. Výška výtahu je 210 cm.  

 



3. Pohyb po budově – horizontální 

a) Dveře  

 

V celé budově krom oddělení soudců, spisoven a státních zástupců (oddělení nejsou 

určena pro vstup veřejnosti) není zapotřebí žádné chodbové dveře otevírat. To platí i pro 

podatelnu Okresního státního zastupitelství v Semilech. Na chodbách také nejsou prahy, 

které by bylo nutno překonávat. U jednotlivých kanceláří jsou prahy cca 2 cm vysoké. 

Dveře jsou z materiálem voština (tvrzený papír).  

 

 

b) Zúžený průchod 

 

Není.  

 

c) Kontrastní značení ploch 

 

Vzhledem k charakteru budovy jich není využito. 

 

d) Navigační a orientační systém 

 

Základní popis je v přízemí budovy, každé patro má na centrální chodbě vlastní 

informační tabule. U každých dveří je popiska se jmény pracovníků a funkcí.  

 

e) Turnikety 

 

Nejsou. 

 

f) Klientská zóna 

 

Prostory pro veřejnost jsou zejména v oblasti jednacích síní vybaveny sedadly, 

v některých prostorách jsou stolky, a to včetně 5. nadzemního podlaží budovy, ve 

kterém sídlí okresní státní zastupitelství. V rámci možností je tento nábytek rozmístěn 

tak, aby strany sporu mohly sedět odděleně.  

 

4. Bezbariérové WC 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

 

Bezbariérové WC je umístěno v 1. NP budovy ve směru vlevo od vchodu. Případnou       

pomoc při obtížích zastane v rámci možností příslušník justiční stráže, který je u 

vchodu. Prostor je rozměry na šířku 1,5 m, na délku 4,5 m. Užitná plocha je 6, 2 m2.  

 

 

b) Dveře kabiny 

 

Dveře jsou dřevěné, hladké plné 1 křídlové. Rozměry 90 x 197 cm, z vnitřní strany 

s madlem, bez prahu. Označeny informační cedulí s braillovým písmem.  

 

c) Kabina  

 

Obložení keramika. 



 

 

 

d) Vybavení kabiny 

V souladu s vyhl. č. 398/2009 Sb. o obecných požadavcích zabezpečujících 

bezbariérového WC. Vytápění zajištěno. Teplá i studená voda. Osvětlení je umělé.  

 

 

e) Další vybavení 

 

 

 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

 


